Avenida de Berna, n.º 1 * LISBOA, 1050-036 |Tel.: 213 570 360

ASSEMBLEIA DE FREGUESIA

EDITAL N.º 3

Eu, Tiago Esteves Ramos Cabral, 1º Secretário da Assembleia de Freguesia de Avenidas

Novas, faço saber que, nos termos do disposto na alínea c) do número 1 e número 2

do artigo 14.º conjugado com o número 1 do artigo 11.º da Lei 75/2013, de 12 de

Setembro, a Ordem de Trabalhos da Assembleia de Freguesia de Avenidas Novas,

convocada para se reunir em Sessão Ordinária no dia 30 de abril de 2018, às 20h30,

na Biblioteca-Museu República e Resistência, sita na Rua Alberto Sousa, 10-A, Zona B

do Rego em Lisboa, é a seguinte:

- INTERVENÇÃO DO PÚBLICO;

- PAOD;

1. Eleição da Mesa da Assembleia de Freguesia;

2. Aprovação da Ata nº 2 (27 novembro de 2017);

3. Aprovação da Ata nº 3 (28 de dezembro de 2017);

4. Aprovação da Ata nº 4 (11 de janeiro de 2018);

5. Aprovação da Ata nº 5 (15 de março de 2018);

6. Apreciação, Discussão e Deliberação da Proposta da 1ª Revisão Orçamental de

2018;

7. Apreciação, Discussão e Deliberação dos documentos da Prestação de Contas

de 2017;

Avenida de Berna, n.º 1 * LISBOA, 1050-036 |Tel.: 213 570 360

8. Apreciação do Inventário dos bens, direitos e obrigações;

9. Apreciação, Discussão e Deliberação da autorização prévia para a assunção de

compromissos plurianuais;

10. Apreciação, Discussão e Deliberação do Protocolo entre a Junta de Freguesia de

Avenidas Novas e a Ordem do O – Associação Cultural;

11. Discussão sobre o Requerimento apresentado pelo PSD sobre o Jardim Augusto

Monjardino;

12. Informação escrita da Senhora Presidente;

Lisboa, 23 de abril de 2018

O 1º Secretário da Assembleia de Freguesia

Tiago Esteves Ramos Cabral